
Delårsrapport för  
Midelfart Sonesson
januari – mars 2009

q1

Första kvartalet 2009

Nettoomsättning 368 Mkr (374) 

Rörelseresultat 16 Mkr (16) före och 16 Mkr (24) efter engångsposter

Resultat före skatt 10 Mkr (4) före och 10 Mkr (12) efter engångsposter

Periodens resultat 11 Mkr (3) före och 11 Mkr (11) efter engångsposter 

Periodens resultat per aktie 0,20 kr (0,20) 

Kassaflöde efter investeringsverksamheten –6 Mkr (38)
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Finansiell information 

jan–mars
2009

jan–mars
2008

april 2008– 
mars 2009

Helår 
2008

Nettoomsättning Mkr 368 374 1 452 1 458

Bruttomarginal Mkr 139 155 557 573

Bruttomarginal % 37,8 41,4 38,4 39,3

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar Mkr 22 31 59 68

före engångsposter Mkr 22 23 59 60

Rörelsemarginal före av- och nedskrivningar % 6,0 8,3 4,1 4,7

före engångsposter % 6,0 6,1 4,1 4,1

Rörelseresultat Mkr 16 24 34 42

före engångsposter Mkr 16 16 34 34

Rörelsemarginal % 4,3 6,4 2,3 2,9

före engångsposter % 4,3 4,3 2,3 2,3

Resultat före skatt Mkr 10 12 –1 1

före engångsposter Mkr 10 4 –1 –7

Vinstmarginal % 2,7 3,2 –0,1 0,1

före engångsposter % 2,7 1,1 –0,1 –0,5

Periodens resultat Mkr 11 11 17 17

Periodens totalresultat Mkr 38 6 38 6

Kassaflöde efter investeringsverksamheten Mkr –6 38 –6 38

Koncernchefens kommentar  

Rörelseresultatet för första kvartalet 2009 blev 16 Mkr vilket är i linje med samma kvartal föregående år när engångs-
poster exkluderats. Resultatet före skatt blev 10 Mkr, vilket är 6 Mkr bättre än föregående år exklusive engångsposter.

Vi har under kvartalet sett mycket positiva tecken i den norska verksamheten med en ökad försäljning och klart 
förbättrad lönsamhet jämfört med samma period föregående år. I Sverige har försäljningen fortsatt ökat till daglig
varuhandeln såväl som till apoteken. Utvecklingen i hälsofackhandeln har dock varit svagare. Försäljningen i Finland 
har varit stabil. I vår direktförsäljningsenhet har försäljningen minskat väsentligt då lönsamhet prioriterats framför 
volym. Supply-enheterna har ökat försäljningen främst genom tidigare kommunicerat samarbete med Oriflame.

Bruttomarginalen har påverkats negativt av försvagning av den svenska och norska kronan mot euro och dollar 
vilket lett till högre priser på inköp av råvaror och färdigvaror. Prishöjningar mot kund har genomförts och ger succes-
siv effekt under kvartal 2. Den lägre bruttomarginalen har kompenserats av kostnadsbesparingar i verksamheten och 
ett förbättrat räntenetto.

Under kvartalet har arbetet med att förbättra lönsamheten inom ramen för den långsiktiga strategiplanen fortsatt. 
Nya produkter under egna såväl som uppdragsgivares varumärken har lanserats. Samarbetsavtal har bland annat 
träffats med tillverkaren av naturläkemedel, Schwabe GmbH. Administrativa funktioner i Sverige och Finland har orga-
niserats om för ökad effektivitet. Förberedelser för den förväntade omregleringen av den svenska apoteksmarknaden 
har intensifierats. 

Vi fortsätter arbetet med att bygga ett stabilt Midelfart Sonesson med god tillväxt och lönsamhet.

Peter Åsberg
VD OCH KONCERNCHEF
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Viktiga händelser i kvartalet

Ett distributionsavtal tecknades med tyska naturläkemedelsföretaget Dr Willmar Schwabe GmbH & Co KG (Schwabe), 
vilket innebär att försäljnings- och marknadsansvaret för Schwabes produkter i Norden tas över. Samarbetet stärker 
Midelfart Sonessons ställning på naturläkemedelsmarknaden i Norden och kommer att säkra ett starkt utgångsläge 
när EU:s direktiv om naturläkemedel implementeras i medlemsländerna i april 2011.

Ett avtal med Disney Consumer Products tecknades om rättigheterna för att i Norden använda Disneys varumärke 
och karaktärerna Musse Pigg och Kalle Anka till produkter inom segmentet kosttillskott. Produktserien är avsedd för 
barn och där ingår tuggtabletter C-vitamin och multivitamin/mineral, tuggkapsel Omega-3 samt D-droppar. Produk-
terna är utvecklade av Midelfart Sonesson, som även kommer att tillverka och packa produkterna.

Nettoomsättning 

Nettoomsättningen uppgick till 368 Mkr (374), en minskning med 2 %. Minskningen i nettoomsättningen exklusive 
valutaeffekter och avyttringar var även 2 %. 

Enheterna Norge, Finland och Supply uppvisade en stabil ökning i försäljningen medan enheterna Sverige och 
Direkt hade en lägre försäljning i jämförelse med motsvarande period föregående år. Den lägre försäljningen i Sverige 
beror i huvudsak på reducerade volymer till hälsofackhandeln, medan den vikande försäljningen i Direktverksamhe-
ten beror på att lönsamhet prioriterats framför försäljningstillväxt. Genom en ny affärsmodell i Direktverksamheten, 
med bl.a. ett mer målgruppsinriktat arbete och förbättrade kundrelationer, förväntas försäljningen öka under det 
andra halvåret 2009.

Resultat 

Brut toresultat

Bruttoresultatet uppgick till 139 Mkr (155), vilket var en minskning med 10 %. Minskningen beror i huvudsak på högre 
kostnader för inköp av råvaror och färdigvaror tillföljd av den svenska kronans försvagning mot framförallt EUR och 
USD samt på att aviserade prishöjningar mot kund börjar få genomslag först i andra kvartalet. Bruttomarginalen var 
38 % (41), en försämring med 3 procentenheter.

Rörelseresultat

Resultateffekter av engångskaraktär påverkade jämförbarheten med motsvarande period föregående år. Rörelse-
resultatet första kvartalet 2008 påverkades positivt av en intäkt av engångskaraktär uppgående till 8 Mkr avseende 
omförhandlad tilläggsköpeskilling hänförlig till tidigare förvärv.

Rörelseresultatet före poster av engångskaraktär uppgick till 16 Mkr (16), vilket var i nivå med motsvarande 
period föregående år. Rörelsens försäljnings- och administrationskostnader var i perioden 127 Mkr (139), vilket var en 
minskning med 9 %. Justerat för valutaeffekter och strukturförändringar minskade försäljnings- och administrations-
kostnaderna med 8 %. Det är framförallt i enheterna Norge och Direkt som försäljnings- och administrationskostna-
derna reducerats tillföljd av personalanpassningar till lägre affärsvolymer och således även lägre marknadsförings-
kostnader.  

Resultat före skat t

Rörelseresultatet före skatt, exklusive poster av engångskaraktär, förbättrades till 10 Mkr (4), vilket beror på en lägre 
bruttomarginal som har kompenserats av lägre marknads- och försäljningskostnader och väsentligt lägre räntekost-
nader till kreditinstitut som en följd av lägre marknadsräntor.

Periodens resultat

Periodens resultat uppgick till 11 Mkr (11) motsvarande ett resultat per aktie på 0,20 kr (0,20). Periodens resultat 
påverkades positivt av en skatteintäkt på 3 Mkr hänförlig till 2008 efter beslut under februari 2009 av den norska 
regeringen för att stimulera det norska näringslivet.

 
Periodens totalresultat

Periodens totalresultat var 38 Mkr (6). Totalresultatet påverkades positivt med 27 Mkr (–5) av omräkningsdifferenser 
vid omräkning av utländska verksamheter, vilket i huvudsak beror på den svenska kronans försvagning mot den 
norska kronan under perioden.



4 • MIDELFART SONESSON del årsra pport januari – mars 2 0 0 9 MIDELFART SONESSON del årsra pport januari – mars 2 0 0 9 • 5

Kassaflöde, likviditet och finansiell ställning 

Kassaflödet efter investeringsverksamheten uppgick till –6 Mkr (38). Förändringen i rörelsekapitalet påverkade  
kassaflödet negativt med 16 Mkr (–29). Ökningen berodde i huvudsak på högre kapitalbindning i kundfordringar till 
följd av att kunder i något högre utsträckning än föregående år sköt på betalningar över kvartalsskiftet samt på att 
jämförelseperioden påverkades positivt av en väsentligt högre andel rörelseskulder. Nettoinvesteringar påverkade 
kassaflödet med –4 Mkr (–3). Likvida medel uppgick till 22 Mkr (59). Dessutom fanns det outnyttjade krediter på 
24 Mkr (35). 

Det egna kapitalet ökade till 543 Mkr (505). Vid årsskiftet 2008/2009 uppgick det egna kapitalet till 505 Mkr. 
Förändringarna i det egna kapitalet under det första kvartalet utgjordes av omräkningsdifferenser vid omräkning av 
utländska verksamheter 27 Mkr och periodens resultat 11 Mkr. Nettoskuldsättningsgraden var 1,0 ggr (1,1).

Soliditeten var vid periodens slut 36 % (33).

Investeringar

Investeringar i immateriella- och materiella anläggningstillgångar uppgick till 7 Mkr (3) och avsåg främst ersättnings-
investeringar i producerande verksamheter. Av periodens investeringar utgjordes 3 Mkr (–) av leasade tillgångar enligt 
finansiella leasingavtal, vilka således inte påverkade kassaflödet.

Periodens avskrivningar uppgick till 6 Mkr (7), fördelade på immateriella anläggningstillgångar 4 Mkr (5) och mate-
riella anläggningstillgångar 2 Mkr (2). 

Framtidsutsikter

Osäkerheten i marknaden är stor på grund av det rådande konjunkturläget men bedömningen är dock att konsumtionen  
av hälsoprodukter är stabil. Ambitionen är att balansera eventuell negativ påverkan genom ökad försäljning från 
lanseringar såväl som från effektivare sälj- och marknadsbearbetning. Tidigare bedömning om ett bättre resultat och 
kassaflöde för 2009 jämfört med 2008 kvarstår.

Övrig information
Personal 

Medelantal anställda var under perioden 373 (410). Minskningen beror i huvudsak på en anpassning av antalet 
anställda till en lägre affärsvolym för några verksamheter inom koncernen och på avyttring av verksamhet. Antalet 
anställda var vid periodens utgång 375 (412).

Moderbolaget

Moderföretagets verksamhet omfattar holdingverksamhet med huvudsaklig uppgift att äga och förvalta aktier i kon-
cernens dotterföretag och huvudkontorsfunktioner, som koncernövergripande ledning och administration.

Nettoomsättningen uppgick till 7 Mkr (6) och resultat före skatt till 1 Mkr (–2). De finansiella kostnaderna var 
väsentligt lägre i perioden jämfört med motsvarande period föregående år till följd av en lägre räntenivå. Investeringar 
i immateriella- och materiella anläggningstillgångar uppgick till 0 Mkr (0). Likvida medel, inklusive outnyttjade krediter, 
uppgick till 26 Mkr (38). Upplåningen från kreditinstitut var 435 Mkr (475).  

Antalet anställda var vid periodens utgång 9 (6).

Aktien

Midelfart Sonessons A-aktie och B-aktie är noterade på NASDAQ OMX Stockholm Small Cap List under benämningen 
MSON A respektive MSON B. Under perioden januari-mars 2009 omsattes 1 701 899 aktier. Högsta betalkurs för 
B-aktien var 6,75 kr medan lägsta betalkurs var 4,80 kr. Den 31 mars noterades aktien, senast betalt, för 5,90 kr. 
Det totala antalet aktier var vid periodens utgång 54 587 498 aktier, fördelade på 1 519 730 A-aktier och 53 067 768 
B-aktier.

Transaktioner med närstående

För moderbolaget avser 7 Mkr (6) motsvarande 100 % (100) av periodens försäljning och 2 Mkr (1) motsvarande 24 % 
 (18) av periodens inköp dotterföretag inom koncernen. Försäljningen till dotterföretag avser i huvudsak administrativa 
tjänster medan inköp från dotterföretag i huvudsak avser konsulttjänster och kostnadsersättningar. All prissättning 
sker på marknadsmässiga villkor.
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Dotterföretaget Midelfart Sonesson AS hyr lagerlokal av Mico Eiendom II AS, som är ett helägt dotterföretag till en 
av ägarna, Midelfart Holding AS.

Det har inte förekommit några lån, inköp eller försäljning med styrelse eller ledande befattningshavare som väsent-
ligt påverkat företagets resultat och ställning.

Årsstämma 2009

Årsstämma i Midelfart Sonesson AB (publ) äger rum den 27 april 2009 kl 1300 i Malmö Börshus, Skeppsbron 2, i 
Malmö. Styrelsen föreslår att ingen utdelning för 2008 lämnas. För styrelsens övriga förslag, hänvisas till kallelsen till 
årsstämman i pressmeddelande den 24 mars 2009.

Övrigt

Delårsrapporten för januari–juni 2009 kommer att offentliggöras den 19 augusti 2009.

Malmö den 27 april 2009
Midelfart Sonesson AB (publ)

Styrelsen

Granskning av revisor

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor. 

Notera

Informationen är sådan som Midelfart Sonesson AB ska offentliggöra enligt lagen om värdepappershandel.
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Resultaträkning
koncernen

Mkr
jan–mars

2009
jan–mars

2008
april 2008– 
mars 2009      

Helår 
2008

Nettoomsättning 368 374 1 452 1 458

Kostnad för sålda varor –229 –219 –895 –885

Bruttoresultat 139 155 557 573

Övriga rörelseintäkter 4 10 7 13

Försäljningskostnader –77 –86 –319 –328

Administrationskostnader –50 –53 –204 –207

Övriga rörelsekostnader 0 –2 –7 –9

Rörelseresultat 16 24 34 42

Finansiella intäkter 0 0 3 3

Finansiella kostnader –6 –12 –38 –44

Resultat före skatt 10 12 –1 1

Skatt på periodens resultat 1 –1 18 16

Periodens resultat 11 11 17 17

Periodens resultat fördelas på:

Moderbolagets aktieägare (Mkr) 11 11 17 17

Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (kr), 
före och efter utspädning 0,20 0,20 0,32 0,32

Antal aktier (tusen)

Per balansdagen 54 587 54 587 54 587 54 587

Genomsnittligt under perioden 54 587 54 587 54 587 54 587

Av- och nedskrivningar i rörelseresultatet 6 7 25 26

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar 22 31 59 68

Totalresultaträkning
koncernen

Mkr
jan–mars

2009
jan–mars

2008
april 2008– 
mars 2009      

Helår 
2008

Periodens resultat 11 11 17 17

Periodens omräkningsdifferenser vid omräkning 
av utländska verksamheter 27 –5 21 –11

Övrigt totalresultat 27 –5 21 –11

Periodens totalresultat 38 6 38 6

Periodens totalresultat fördelas på:

Moderbolagets aktieägare (Mkr) 38 6 38 6
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Balansräkning 
koncernen

Mkr 31 mars 2009 31 mars 2008 31 dec 2008

TILLGÅNGAR

Varumärken 294 298 295

Goodwill 608 586 575

Övriga immateriella anläggningstillgångar 7 8 7

Immateriella anläggningstillgångar 909 892 877

Materiella anläggningstillgångar 78 85 74

Finansiella anläggningstillgångar 69 81 70

Anläggningstillgångar 1 056 1 058 1 021

Varulager 202 220 195

Kundfordringar 176 151 139

Andra fordringar 33 38 44

Likvida medel 22 59 31

Omsättningstillgångar 433 468 409

Til lgångar 1 489 1 526 1 430

Eget kapital och skulder 

Aktiekapital 273 273 273

Övrigt tillskjutet kapital 396 396 396

Ansamlad förlust, inklusive periodens totalresultat och övriga 
reserver –126 –164 –164

Eget kapital 543 505 505

Långfristiga räntebärande skulder 156 210 168

Avsättningar till pensioner 4 3 3

Andra avsättningar och andra skulder 86 119 86

Långfristiga skulder 246 332 257

Kortfristiga räntebärande skulder 431 385 399

Leverantörsskulder 188 185 176

Andra skulder 81 119 93

Kortfristiga skulder 700 689 668

Skulder 946 1 021 925

Eget kapital  och skulder 1 489 1 526 1 430

Ställda säkerheter 691 933 828

Ansvarsförbindelser 0 5 11
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Förändringar i eget kapital
koncernen

Kassaflödesanalys
koncernen

Mkr
jan–mars

2009
jan–mars

2008
april 2008– 
mars 2009      

Helår 
2008

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital 14 12 34 32

Förändringar i rörelsekapital –16 29 –33 12

Kassaflöde från den löpande verksamheten –2 41 1 44

Kassaflöde från investeringsverksamheten –4 –3 –7 –6

Kassaflöde efter investeringsverksamheten –6 38 –6 38

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –3 –29 –31 –57

Periodens kassaflöde –9 9 –37 –19

Likvida medel vid periodens början 31 50 59 50

Likvida medel vid periodens slut 22 59 22 31

Mkr
Aktie-

kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver

Balanserade 
vinstmedel 
inkl. perio-

dens resultat

Summa 
eget 

kapital

Ingående eget kapital 2008-01-01 273 396 29 –199 499

Periodens totalresultat – – –5 11 6

Summa förmögenhetsförändringar, exkl. 
transaktioner med bolagets ägare – – –5 11 6

Utgående eget kapital 2008-03-31 273 396 24 –188 505

Ingående eget kapital 2009-01-01 273 396 18 –182 505

Periodens totalresultat – – 27 11 38

Summa förmögenhetsförändringar, exkl. 
transaktioner med bolagets ägare – – 27 11 38

Utgående eget kapital 2009-03-31 273 396 45 –171 543
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Nyckeltal för 
koncernen

jan–mars
2009

jan–mars
2008

april 2008– 
mars 2009

Helår 
2008

Bruttomarginal % 37,8 41,4 38,4 39,3

Rörelsemarginal före av- och nedskrivningar % 6,0 8,3 4,1 4,7

Rörelsemarginal % 4,3 6,4 2,3 2,9

Vinstmarginal % 2,7 3,2 -0,1 0,1

Genomsnittligt sysselsatt kapital Mkr 1 105 1 115 1 119 1 101

Avkastning på sysselsatt kapital % 1,4 2,2 3,3 4,1

Avkastning på eget kapital % 2,1 2,2 3,2 3,5

Nettoskuldsättning Mkr 569 539 569 539

Nettoskuldsättningsgrad ggr 1,0 1,1 1,0 1,1

Räntetäckningsgrad ggr 2,7 2,0 1,0 1,0

Soliditet % 36,4 33,1 36,4 35,3

Kvartalsdata för 
koncernen

Mkr

jan–
mars
2009

okt–
dec

2008

juli–
sept
2008

apr–
juni

2008

jan–
mars
2008

okt–
dec

2007

juli–
sept
2007

april–
juni 

2007

Nettoomsättning 368 363 342 379 374 403 386 424

Kostnad för sålda varor –229 –229 –212 –225 –219 –427 –243 –247

Bruttoresultat 139 134 130 154 155 –24 143 177

Övriga rörelseintäkter 4 1 1 1 10 1 2 1

Försäljningskostnader –77 –82 –74 –86 –86 –234 –96 –115

Administrationskostnader –50 –54 –48 –52 –53 –54 –49 –57

Övriga rörelsekostnader 0 –5 –1 –1 –2 –4 –1 –18

Rörelseresultat 16 –6 8 16 24 –315 –1 –12

Finansiella intäkter 0 2 0 1 0 2 0 1

Finansiella kostnader –6 –11 –10 –11 –12 –12 –10 –9

Resultat före skatt 10 –15 –2 6 12 –325 –11 –20

Skatt på periodens resultat 1 20 –1 –2 –1 17 1 4

Periodens resultat 11 5 –3 4 11 –308 –10 –16

Av- och nedskrivningar i rörelseresultatet 6 6 6 7 7 264 11 8

Rörelseresultat före av- och
nedskrivningar 22 0 14 23 31 –51 10 –4

Kassaflöde efter investeringsverksamheten –6 27 –15 –12 38 23 14 –30

Antal anställda, per balansdagen 375 373 393 393 412 408 418 453
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Resultaträkning
moderbolaget

Mkr
jan–mars

2009
jan–mars

2008
april 2008– 
mars 2009      

Helår 
2008

Nettoomsättning 7 6 25 24

Övriga rörelseintäkter – 0 1 1

Administrationskostnader –8 –7 –34 –33

Övriga rörelsekostnader 0 0 0 0

Rörelseresultat –1 –1 –8 –8

Resultat från andelar i dotterföretag – – 125 125

Finansnetto 2 –1 –12 –15

Resultat före skatt 1 –2 105 102

Skatt på periodens resultat 0 – 4 4

Periodens resultat 1 –2 109 106
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Balansräkning
moderbolaget

Mkr 31 mars 2009 31 mars 2008 31 dec 2008

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 0 – 0

Materiella anläggningstillgångar 0 0 0

Andelar i dotterföretag 685 685 685

Uppskjutna skattefordringar 14 15 14

Fordringar hos dotterföretag 216 434 219

Finansiella anläggningstillgångar 915 1 134 918

Anläggningstillgångar 915 1 134 918

Fordringar hos dotterföretag 207 48 209

Övriga fordringar 3 5 2

Likvida medel 3 5 3

Omsättningstillgångar 213 58 214

Til lgångar 1 128 1 192 1 132

Eget kapital och skulder 

Aktiekapital 273 273 273

Reservfond 233 233 233

Ansamlad förlust, inklusive periodens resultat  
och övriga reserver –12 –141 -29

Eget kapital 494 365 477

Skulder till kreditinstitut 152 209 167

Skulder till dotterföretag – 8 –

Övriga långfristiga skulder 3 9 3

Långfristiga skulder 155 226 170

Skulder till kreditinstitut 283 266 289

Skulder till dotterföretag 188 324 186

Övriga kortfristiga skulder 8 11 10

Kortfristiga skulder 479 601 485

Eget kapital  och skulder 1 128 1 192 1 132
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Risker och osäkerhetsfaktorer

Midelfart Sonesson-koncernen är i sin verksamhet utsatt för både operationella risker och finansiella risker som kan 
påverka resultaten i mindre eller större omfattning. Utöver den finansiella oron på de globala finansmarknaderna och 
nedgången i världsekonomin är bedömningen att inga nya väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer har tillkommit. 
För en detaljerad redogörelse av risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas till årsredovisningen för 2008.

Bedömningar och uppskattningar

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och 
uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade 
beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 
bedömningar.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period 
ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder 
om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. 

Bedömningar gjorda av företagsledningen vid tillämpningen av IFRS som har en betydande inverkan på de finan-
siella rapporterna och gjorda uppskattningar som kan medföra väsentliga justeringar i påföljande finansiella rapporter 
avser i huvudsak följande områden, intäktsredovisning, värdering osäkra kundfordringar samt värdering av goodwill, 
varumärken, uppskjutna skattefordringar och varulager.

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av 
International Accounting Standards Board (IASB), samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting 
Interpretations Committee (IFRIC). Vidare har rekommendation från Rådet för finansiell rapportering, RFR 1.2 Kom-
pletterande redovisningsregler för koncerner, tillämpats.

Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Interim Financial Reporting, samt i enlig-
het med Årsredovisningslagen (ÅRL). Moderbolagets rapportering är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen 
(ÅRL) samt rekommendation från Rådet för finansiell rapportering, RFR 2.2 Redovisning för juridiska personer.

Koncernen tillämpar IFRS 8 sedan den 1 januari 2009. 
Koncernen tillämpar ändring i IAS 1 sedan den 1 januari 2009. Ändringen innebär att intäkter och kostnader 

tidigare redovisade direkt i det egna kapitalet istället redovisas i koncernens totalresultaträkning. Jämförelsesiffror för 
2008 har beräknats i enlighet med ändringen i IAS 1. 

I övrigt har samma redovisningsprinciper tillämpats som i den senaste avgivna årsredovisningen. För detaljerad 
information om redovisningsprinciperna hänvisas till årsredovisningen för 2008.
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Kommande informationstillfällen

Produktnyheter under första kvartalet 

Eco Chic – teerna som gör gott
för naturen och för välbefinnandet

Friggs har kompletterat sitt tesortiment med en ny teserie, den kravmärkta Eco Chic 

som lanserades i januari 2009. Teerna finns i sex smaker, inspirerade från tebodar-

nas lösviktsfavoriter. Basen är grönt te, rooibos och andra örter blandade med rikliga 

mängder odlade frukt, bär eller kryddor. Samtliga råvaror är helt naturliga och till  

100 procent ekologiskt odlade. Även tepåsarna och de kuvert påsarna ligger i för att 

bevara smaken består av ekologiskt och komposterbart material.

Teerna finns i smakerna 

Vanilla Rhubarb – ekologisk rooibos med rabarber och vanilj

Lemon Mint – ekologiskt grönt te med pepparmynta och citron

Green Chai – ekologiskt grönt te med kanel, nejlika och kardemumma

Sweet Citrus – ekologisk rooibos med citrus, äpple och ingefära

Berry Rosehip – �ekologiskt örtte med hibiskus, nypon, svarta vinbär och blåbär

Minty Liquorice – �ekologiskt lindblomste med pepparmynta, lakrits och eukalyptus


